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Wynalazek niniejszy dotyczy worka na
paszę dla zwierząt wykonanego w ten spo¬
sób, że w części przylegającej do nozdrzy
konia lub innego zwierzęcia, posiada on o-
twory do dopływu powietrza, przykryte z
zewnątrz częścią lejkowatą.

Worek według niniejszego wynalazku
na siano, obrok lub inną paszę dla zwie¬
rząt, wyróżnia się od znanych tego rodza¬
ju worków tern, że jest zaopatrzony co
najmniej w jeden szeroki otwór, znajdują¬
cy się poniżej otworów wentylacyjnych i
zasłoniętych częścią lejkowatą, rozmie¬
szczoną z zewnątrz w ten sposób, że obrok,
wychodzący przez otwory wentylacyjne,
wpada przez szeroki otwór zpowrotem do
worka.

Na ryiunku przedstawiony jest przy¬

kład wykonania wynalazku, przyczem fig.
1 pokazuje worek w perspektywie, a fig.
2 — w przekroju pionowym.

Worek jest wykonany z odpowiedniej
tkaniny i posiada w tej części, która znaj¬
duje się przy nozdrzach zwierzęcia szero¬
ki prostokątny otwór, zakryty płytą g po¬
siadającą odpowiednią ilość otworów wen¬
tylacyjnych b. Płyta g jest jedyną częścią
metalową, tworzącą jedną całość z częścią
lejkowatą c. Płyta ta może być cynkowa i
posiada kołnierz e, przyszyty do worka lub
przymocowany do niego w jakikolwiek
sposób. Obrok, wylatujący przez otwory 6,
wpada do lejkowatej części c i wsypuje
się zpowrotem do worka przez szeroki o-
twór d, znajdujący się w dolnej części pły¬
ty g. W ten sposób zapobiega się stratom



£aszy, ułatwiając jednocześnie dopływ do-
ftą^e^jpej ilośtt jsgjjfietrza do nozdrzy
zwi^ra^fia i tio bbrolfti znajdującego się
w worku.

Otwory wentylacyjne mogą mieć także
takie wymiary, aby obrok nie mógł przez
nie przejść, natomiast świeże powietrze
mogło dopływać bez przerwy do nozdrzy
zwierzęcia i do obroku, który wskutek tego
nie nagrzewa się i nie psuje.

Worek można wykonać również z ma-
terjału sztywnego, takiego jak np. metal,
albo z materjału stosunkowo miękkiego i
podatnego, jak np. tkanina z juty, grube
płótno, wreszcie worek może być również
składany w ten sposób, że jego część dol¬
na jest z materjału sztywnego, a górna z
tkaniny. W obu przypadkach można stoso¬
wać worek jako naczynie na wodę.

Część lejkowata może być wykonana

nie z metalu, lecz ze skóry, lub z innego
materjału trwałego i dość sztywnego.

Zastrzeżenie patentowe.

Worek na obrok, lub inną żywność dla
zwierząt, zaopatrzony w otwory wentyla¬
cyjne, osłonięte z zewnątrz częścią lejko¬
watą, znamienny tern, że posiada co naj¬
mniej jeden szeroki otwór (d), znajdujący
się poniżej otworów wentylacyjnych (b) i
zasłonięty częścią lejkowatą (c) z metalu,
lub ze skóry, przyczem otwory wentyla¬
cyjne (b) są wykonane w płycie metalowej
(g), stanowiącej jedną całość z częścią lej¬
kowatą i połączonej z workiem.

Axel Thulesen,

Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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